

Algemene informatie

Aanbesteding: Terreinonderhoud RWZI's
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: 497318

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: V&G plan

Vraag:

In uw V&G plan ontwerpfase missen wij de ATEX zones. Uit ervaring met het werken in deze zones weten wij dat er specifieke eisen zijn. Zeker op het gebied van V&G.
De aannemer wordt verzocht dit uit te werken, echter is het gezien de specifieke eisen wel verstandig dit op te nemen in de ontwerpfase.

Antwoord:

Nee, de V&G-plannen ontwerpfase worden niet aangepast.
De ATEX-zones per locatie zijn als het goed is bekend en meegestuurd als bijlagen. Eigenlijk is er op geen enkele locatie 'groen' in een ATEX-zone aanwezig. Het onderhoud in deze zones is dus ook erg beperkt en dient uitgevoerd te worden conform bestekspost 153010. Ziet u tevens bepaling 51 02 33 lid 15 voor de specifieke werkmethode die gehanteerd dient te worden en waar u uw V&G plan naar dient te conformeren. In de ATEX-zone dient er gebruik gemaakt te worden van EX-gecertificeerde apparatuur. Ook dient er een persoonlijke gasmeter gedragen te worden, maar dit geldt voor de gehele zuivering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede

P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
ATEX zones

Vraag:

In het bestek is bij de posten niets opgenomen over specifieke eisen aan werknemers en materieel voor het werken in de ATEX zones.
Zoals gecertificeerde werknemers (interne cursus) of aangepast materieel, zoals kunststof borstels, vonkenvangers op de uitlaten e.d.
Indien er aanvullende maatregelen nodig zijn, kunt u hiervoor een post opnemen?

Antwoord:

Nee, hiervoor worden geen aanvullende bestekspost toegevoegd.
De ATEX-zones per locatie zijn als het goed is bekend en meegestuurd als bijlagen. Eigenlijk is er op geen enkele locatie 'groen' in een ATEX-zone aanwezig. Het onderhoud in deze zones is dus ook erg beperkt en dient uitgevoerd te worden conform bestekspost 153010. Ziet u tevens bepaling 51 02 33 lid 15 voor de specifieke werkmethode die gehanteerd dient te worden en waar u uw V&G plan naar dient te conformeren. In de ATEX-zone dient er gebruik gemaakt te worden van EX-gecertificeerde apparatuur. Ook dient er een persoonlijke gasmeter gedragen te worden, maar dit geldt voor de gehele zuivering. Medewerkers dienen aantoonbaar voorgelicht te zijn over de benodigde PBM's. Waaronder de gasmeter die gedragen dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Duizendknoop

Vraag:

Duizendknoop. Bovengronds verwijderen is mogelijk. Ondergronds verwijderen is niet op alle locaties realistisch. Voorbeeld in bosplantsoen. Duizendknoop uitgraven in bosplantsoen dan zal je al het bosplantsoen moeten rooien en verwijderen en ontgraven. Wat is de verwachting hoe diep de wortels moeten worden verwijderd? 1 steekschop diep of volledig uitkisten.

Antwoord:

Ongewenste vegetatie dient inclusief het wortelgestel op minimaal 40 cm diepte machinaal of handmatig te worden uitgestoken bijv. met een mestvork bestaande uit 5 tanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2025BWK01APEL_Terreinonderhoud rioolwaterzuiveringsinstallaties_P4| pagina 22| paragraaf 134010

Vraag:

Kunt u bevestigen dat voor de bladrondes 1 keer per jaar de gazons ontdaan moeten worden van blad? (Dit geldt overigens voor alle posten met bladruimen)

Antwoord:

1x Bladruimen op grasveld betreft alleen de intensief te maaien graspercelen. Bladruimen wordt 1x per jaar uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad|pagina 16| 4.3 Gunningscriteria

Vraag:

Is het toevoegen van een voorblad aan onze inschrijving toegestaan?

Antwoord:

Nee, een voorblad en inhoudsopgave zijn niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P3 Regio Ede

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad| pagina 16|4.3 Gunningscriteria

Vraag:

Kunt u de lettertype restrictie beperken tot de lopende tekst, zodat wij de tekst in afbeeldingen in verhouding (maar wel leesbaar) kunnen houden?

Antwoord:

Nee dit wordt niet aangepast, de tekst in afbeeldingen dienen van dezelfde lettertype grootte te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad| pagina 16|4.3 Gunningscriteria

Vraag:

Mogen wij gebruik maken van een additionele bijlage voor afbeeldingen, om onze aanbieding te kunnen verduidelijken?

Antwoord:

Nee dit is niet toegestaan, de inschrijver dient zich te houden aan de voorgeschreven aantal pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

9 Aanbestedingsleidraad| pagina 17|4.4 Beoordeling Plan van Aanpak

Vraag:

Voor de beantwoording van gunningscriterium 5 stelt u 3 A4 ter beschikking. Echter, u vraagt 7 verschillende onderdelen/bullets uit. Wij willen uw vraag graag zo concreet en duidelijk mogelijk beantwoorden; binnen het huidige aantal pagina's is dit erg krap. Bent u bereid het aantal A4, in het kader van leesbaarheid en overzicht, te verruimen tot 4 A4?

Antwoord:

Nee, de vragen dienen in max. 3 pagina's te worden beantwoordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

2025BWK01APEL_Terreinonderhoud
rioolwaterzuiveringsinstallaties|pagina 44| 0130 milieueisen

Vraag:

Kunt u de verplichting voor HVO100 laten vervallen? Hoewel wij momenteel HVO100 gebruiken waar er geen elektrisch alternatief beschikbaar is, is het technisch gezien nog niet haalbaar om voor al ons materieel een HVO100-alternatief in te zetten.

Antwoord:

Nee dit is niet toegestaan, dit is conform het beleid van Waterschap Vallei en Veluwe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:2025BWK01APEL_Terreinonderhoud rioolwaterzuiveringsinstallaties|
pagina 36|Betalingsregeling: indexeringsregeling**Vraag:**

Paragraaf 010502 van de Raamovereenkomst bevat een indexatiemogelijkheid die onvoldoende aansluit op de groenbranche. Bent u bereid een ruimere en marktconforme indexatie, zoals het prijsindexcijfer 'landschapsverzorging 813', op te nemen?

Antwoord:

De indexeringsregeling in deel 3 bij bepaling 01 05 02 met lid 01 en 02 zijn gewijzigd.

De indexering is nu op basis van de door CBS gepubliceerde Dienstenprijsindex productgroep 813 Landschapsverzorging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

AWVOD-2018| Pagina 7| Artikel 19. Aansprakelijkheid

Vraag:

Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake kan zijn van

aansprakelijkheid aan de kant van de opdrachtnemer bij een toerekenbare tekortkoming. Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is een beperking van deze aansprakelijkheid echter op zijn plaats.

Aansprakelijkheid voor alle schade is niet terecht. Kunt u akkoord gaan met een nadere specificering in die zin dat opdrachtnemer uitsluitend aansprakelijk is voor zaak- en personenschade?

Antwoord:

Nee, helaas niet. Ook andere schade zoals bijvoorbeeld vermogensschade kan aan de orde zijn en deze willen wij niet bij voorbaat uitsluiten.

Bovendien is in artikel 19 lid 3 AWWODI, behoudens enkele uitzonderingen, een beperking van de omvang van de schade opgenomen. Daarbij komt dat u zich kunt (en moet) verzekeren voor dergelijke schade.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

AWVOD-2018| Pagina 7| Artikel 19. Aansprakelijkheid

Vraag:

Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake is van aansprakelijkheid bij een toerekenbare tekortkoming. Aansprakelijkheid voor indirecte schade/ gevolgschade kan echter niet als een redelijke en proportionele eis worden beschouwd. Indirecte schade / gevolgschade is schade die per definitie in een verder verwijderd verband staat tot de schadeveroorzakende gebeurtenis dan directe schade en is daardoor niet of nauwelijks voorzienbaar.

Bent u bereid artikel 19 aan te passen in die zin dat Opdrachtnemer alleen aansprakelijk kan worden gesteld voor directe schade, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van de directie of de tot de bedrijfsleidingen behorende leidinggevende(n) van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, helaas niet. Wij willen ons niet bij voorbaat beperken tot directe schade. Ook hier geldt dat in artikel 19 lid 3 AWVODI, behoudens enkele uitzonderingen, een beperking van de omvang van de schade is opgenomen. Hier geldt eveneens dat u zich tegen deze aansprakelijkheid kunt verzekeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P3 Regio Ede

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

AWVOD-2018| Pagina 7| Artikel 19. Aansprakelijkheid

Vraag:

Mede met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden kan naar onze mening een ongelimiteerde vrijwaring niet als een redelijke en proportionele eis worden beschouwd.

Bent u bereid de vrijwaringsverplichting(en) van Opdrachtnemer uit hoofde van de Overeenkomst in zijn totaliteit te beperken tot personen- en zaakschade, zulks tot een maximum van € 2,5 miljoen per gebeurtenis en een maximum van € 5 miljoen per jaar?

Antwoord:

Nee, helaas niet. In dit verband verwijzen wij u naar artikel 19 lid 5 juncto artikel 19 lid 3 AWVODI waarin wordt vermeld dat, behoudens enkele uitzonderingen, de omvang van de schade is beperkt. Wederom wordt opgemerkt dat deze schade verzekeraar is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P3 Regio Ede

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

De perceelindeling zoals weergegeven in de aanbestedingsleidraad en de ROK-bestanden komt niet overeen met de indeling in TenderNed. Dit kan verwarring veroorzaken, waardoor inschrijvers mogelijk een onjuiste prijs invullen. Kunt u de bestanden aanpassen zodat er consistentie is in de benaming van de percelen?

Antwoord:

Benaming van de percelen in TenderNed is aangepast: Perceel 1 Amersfoort
Perceel 2 Apeldoorn
Perceel 3 Ede
Perceel 4 Harderwijk

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost 114010

Vraag:

U vraagt uit het bemesten van 15 bomen (fictief) uit met een te leveren hoeveelheid Dendrovorm van 2,8m3. Dendrovorm adviseert een toepassing

bij het bemesten van bomen van 1 kg per cm stamdoorsnede. Met die toepassing lijkt het leveren van 2,8 m³ voor 15 bomen te veel. Kunt u de te leveren hoeveelheid aanpassen in kg en een realistische hoeveelheid kg voorschrijven? Indien dat niet mogelijk is, is het mogelijk om een aparte post voor de leverantie van Dendrovorm op te stellen zodat de gebruikte hoeveelheid kg daarin verrekend kan worden?

Antwoord:

Bestekspost 114010 is gewijzigd in de raamovereenkomst van percelen 1, 2, 3 en 4:

De leverantie eenheid voor Dendrovorm is aangepast naar kg i.p.v. m³. Gerekend is met een gemiddelde stamdiameter van 5 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekspost 130010 & 130020

Vraag:

Tekstueel zijn post 130010 en 130020 identiek, echter is de hoeveelheid resultaatsverplichting anders. Kunt u aangeven wat het verschil is tussen deze 2 besteksposten?

Antwoord:

Bestekspost 130010 betreft talud tot 1:3.

Bestekspost 130020 betreft talud 1:3 of steiler

Bestekspost 130020 is gewijzigd in de raamovereenkomst van percelen 1, 2, 3 en 4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek Deel 3 bepaling 51 05 01 lid 01 & 02

Vraag:

In Deel 3 bepaling 51 05 01 lid 01 en 02 geeft u aan dat er bij iedere onderhoudsronde en maaironde grof- en fijn zwerfvuil verwijderd en afgevoerd dient te worden. Deze bepaling maakt transparante en meetbare prijsvorming onmogelijk aangezien dit een aparte werkgang is die normaliter in een separate bestekspost wordt opgenomen. Kunt u in het kader van transparante prijsvorming hiervoor aparte besteksposten opnemen?

Antwoord:

De ervaring leert dat er binnen de terreinen van RWZI maar zeer gering sprake is van zwerfafval, hiervoor worden geen aparte posten opgenomen. Bij incidenten zullen hier in redelijkheid en billijkheid aanvullende afspraken over worden gemaakt naast de besteksverplichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek Deel 3 bepaling 51 05 01 lid 07

Vraag:

U geeft aan een reactietijd na besteksmelding te hanteren van 2 dagen. Een besteksmelding is voorbehouden aan beeldkwaliteitsposten, waarvan er geen in uw bestekken zijn opgenomen. Kunt u aangeven waarvoor u deze bepaling heeft opgenomen?

Antwoord:

Bepaling 51 05 01 lid 07 is vervallen in de raamovereenkomsten van percelen 1, 2, 3 en 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eisen aan graskanten

Vraag:

In de besteksposten voor het afsteken/afsnijden van graskanten refereert u naar deel 3 voor overige technische eisen. Echter in deel 3 zijn geen specifieke eisen opgenomen aan het steken van graskanten. Kunt u deze alsnog toevoegen of correct verwijzen naar de bedoelde bepalingen?

Antwoord:

oor de verwijzing naar deel 3 is bepaling 51 02 05 toegevoegd aan deel 3 in de raamovereenkomst van percelen 1, 2, 3 en 4:

51 02 25 Steken van graskanten

Lid 01 De harde kant steken op een mesdikte achter de verhardingsrand.
Lid 02 De zachte kant steken op de in de oorspronkelijke aanleg bedoelde plaats, met een minimum van 20 cm uit de voet van de aanwezige beplanting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 2.1 03 Kwaliteitsborging

Vraag:

In lid 3 van paragraaf 2.1 geeft u aan een stopmoment te willen hebben bij het wisselen van ploegsamenstelling en dat het vaker van 1x per deelopdracht wisselen voor kosten van de aannemer komt a 750 euro. Welke eisen zitten er aan de samenstelling van een ploeg? Bijvoorbeeld; doorgaans is het snoeien van bomen een andere ploeg dan de ploeg die het schoffelonderhoud doet, en weer andere mensen bedienen de ruw maaimachines. Zijn dit in uw ogen 3 verschillende ploegen?

Antwoord:

Dat is correct. Een wisseling binnen een werkploeg is niet wenselijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Mogelijkheid tot 2e vragenronde

Vraag:
Gezien de grote hoeveelheid vragen en missende documenten, is het mogelijk een 2e vragenronde in te voegen?

Antwoord:
Er volgt geen 2e vragenronde.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Schouw locaties

Vraag:
Is het mogelijk de terreinen van de betreffende RWZI's te schouwen op bereikbaarheid en staat van de groenvoorzieningen?

Antwoord:
Nee, een schouw is niet mogelijk. U mag ervan uitgaan dat de terreinen goed bereikbaar zijn en er geen beheerachterstanden zijn voor de beheergroepen gras, beplanting en verhardingen. Indien noodzakelijk worden hiervoor extra rondes verrekend op de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

ISO9001

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver moet bezitten over ISO 9001:2000
'Kwaliteitsmanagementsystemen. Bedoeld u de norm ISO9001:2015?

Antwoord:

Beide normen volstaan. Inschrijvers die beschikken over ISO 9001:2000 of ISO 9001:2015 voldoen aan de gestelde eis, aangezien beide normen een erkend kwaliteitsmanagementsysteem vertegenwoordigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

25

Risicoregeling

Vraag:

Graag ontvangen wij een toelichting waarom de risico regeling niet van toepassing is en vragen wij u deze keuze te heroverwegen.

Antwoord:

Vanwege dit een raamovereenkomst betreft is een risicoregeling niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

UAV

Vraag:

U stelt in de leidraad paragraaf 3.5 dat er afwijkingen zijn t.o.v. de uav. Kan een overzicht van de exacte afwijkingen van de UAV worden verstrekt?

Antwoord:

Nee, een overzicht hiervan is niet beschikbaar. In deel 3 is in principe vermeld wanneer een bepaling afwijkt van de UAV 2012.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Wijzigingen scope

Vraag:
Hoe worden eventuele wijzigingen in de overeenkomst of scope tijdens de uitvoering beheerd?

Antwoord:
Dit wordt in bouwvergaderingen doorgesproken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
referentie

Vraag:
Wat verstaat u onder integraal terreinonderhoud wat wij moeten indienen als referentie?

Antwoord:
Werkzaamheden zoals benoemd in de raamovereenkomst; groenonderhoud en -beheer van beplantingen, maaiwerkzaamheden, onderhoud en beheer van

verharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

VCA

Vraag:

Welke VCA certificaat vraagt u VCA* of VCA**?

Antwoord:

VCA* is het minimum vereiste voor het bedrijf.
Medewerkers dienen in het bezit te zijn van VCA-basisveiligheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Plan van aanpak

Vraag:

Vallen het voorblad en inhoudsopgave buiten de 3 pagina's?

Antwoord:

Nee, Inschrijver dient zich te houden aan de voorgeschreven aantal pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Ploegsamenstelling

Vraag:

U eist dat er een minimale wisseling van de ploegen mag zijn. Wij begrijpen dat, maar willen ook aangeven dat er uitzonderingen (bijv. ziekte, vakantie, ontslag) zijn waarmee wij als aannemer geen invloed op hebben. kunt u deze eis heroverwegen of hier ruimte voor bieden.

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag 21. De punten die u benoemd worden in overleg met de directie afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
kwaliteitseisen en procedures

Vraag:

Hoe worden de kwaliteitseisen van de aanbesteding intern bewaakt? Zijn er specifieke procedures die belangrijk zijn voor dit project?

Antwoord:

Per perceel zijn er terreinbeheerders van het Waterschap en toezichthouders van of voor het Waterschap werkzaam.

Tevens zijn er werkvoorbereiders, contractbeheerders en teamleiders betrokken binnen het project.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Ervaring

Vraag:

Welke mate van ervaring wordt verwacht van de medewerkers die worden ingezet, specifiek voor boomverzorging en terreinonderhoud?

Antwoord:

Snoeiwerkzaamheden aan bomen is volgens bepaling 51 03 in deel 3.
Verwachting van uitvoering werk is conform het keurmerk BRL
Groenvoorzieningen.

Verder kunt u uw ervaring van personeel omschrijven in uw Plan van
Aanpak en Interview.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Personeelsbezetting

Vraag:

Zijn er specifieke eisen voor een continue personeelsbezetting en vaste
ploegsamenstellingen?

Antwoord:

Zie antwoorden op vraag 21 en 31.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede

P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Flexibiliteit

Vraag:

Hoe belangrijk is de flexibiliteit in de planning om met onverwachte situaties om te gaan?

Antwoord:

Waterschap Vallei en Veluwe hecht waarde aan flexibiliteit en correcte opvolging van de planning voor uitvoering werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Duurzaamheid

Vraag:

Welke duurzaamheidsdoelen heeft de opdrachtgever voor deze opdracht?

Antwoord:

Zie Onderdeel 3 van de kwaliteitscriteria Plan van Aanpak in de inschrijvingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Reductie maatregelen

Vraag:

Zijn er voorkeuren voor CO2-reductiemaatregelen of innovatieve oplossingen die het milieu minder belasten

Antwoord:

Zie bepaling 01 30 01 in deel 3 van de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Communicatie

Vraag:

Zijn er specifieke verwachtingen van communicatie ten aanzien van meldingen of rapportages?

Antwoord:

De opdrachtgever wil hierin ontzorgd worden, u mag dit zelf invullen in uw Plan van Aanpak bij het beantwoorden van Onderdeel 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Communicatie

Vraag:

Welke vormen van communicatie worden gewaardeerd, zoals digitale updates, periodieke vergaderingen, of visuele inspecties?

Antwoord:

De opdrachtgever wil hierin ontzorgd worden, u mag dit zelf invullen in uw Plan van Aanpak bij het beantwoorden van Onderdeel 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Communicatie

Vraag:

Hoe wil de opdrachtgever dat gebreken en afwijkingen worden gecommuniceerd en opgelost?

Antwoord:

De opdrachtgever wil hierin ontzorgd worden, u mag dit zelf invullen in uw Plan van Aanpak bij het beantwoorden van Onderdeel 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Interview

Vraag:

Zijn er specifieke competenties of ervaringen die belangrijk zijn om tijdens het interview te demonstreren?

Antwoord:

In de interviews worden o.a. enkele vraagstukken a.d.h.v. praktijk voorbeelden voor het onderhouden van de RWZI terreinen aan de inschrijvers voorgelegd. Tevens kunt u vragen verwachten over het ingediende Plan van Aanpak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Uitvoering van het werk

Vraag:

Op welke voorwaarden mag worden afgeweken van de door u voorgeschreven methode om het werk uit te voeren?

Antwoord:

U dient de werkzaamheden conform raamovereenkomst en de hierin opgenomen bepalingen uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.3, p. 16

Vraag:

Het maximum aantal pagina's voor het plan van aanpak (3 A4) is vrij krap

voor een goede en leesbare uitwerking van de gevraagde criteria. Kunt u dit verruimen naar 4 of 5 A4?

Antwoord:

Nee, de vragen dienen in max. 3 pagina's te worden beantwoordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Mededeling van opdrachtgever

Vraag:

Mededeling van opdrachtgever

Antwoord:

Bestekspostgroep 1310, betreft: maaien ruig gras horizontaal of met een talud tot 1:2.

De taludsteilte van de volgende bestekposten zijn gewijzigd in percelen 1, 2, 3 en 4:
131010 en 131030

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Mededeling van opdrachtgever

Vraag:
Mededeling van opdrachtgever

Antwoord:
Bestekspostgroep 1311, betreft: maaien ruig gras met een talud 1:2 of steiler.

De taludsteilte van de volgende bestekposten zijn gewijzigd in percelen 1, 2, 3 en 4:
131120 en 131140

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Mededeling van opdrachtgever

Vraag:
Mededeling van opdrachtgever

Antwoord:
De volgende bepaling is toegevoegd aan deel 3:

01 19 01 ATEX Risicogebieden**01**

Binnen het werkgebied komen hoog risico gas gebieden voor. Binnen deze zones moet gewerkt worden volgens Europese richtlijnen van explosieveiligheid (ATEX richtlijn 153). De opdrachtgever geeft op voorhand eenmalig een instructie aan alle beoogde werknemers van de opdrachtnemer zodat zij in deze gebieden veilig kunnen werken. Deze instructie is noodzakelijk om werkzaamheden op de terreinen te mogen uitvoeren.

02

Voor apparatuur die wordt toegepast in een Ex-zone waar een explosierisico aanwezig is, is de ATEX 114 richtlijn van toepassing. In de ATEX 114 richtlijn worden de minimale en essentiële richtlijnen en veiligheidseisen beschreven waaraan apparatuur die in Ex-zones wordt toegepast moet voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort
P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)
P3 Regio Ede
P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

certificaat BRL Boomverzorging

Vraag:

Wij hebben als bedrijf geen certificaat BRL Boomverzorging. Wij werken al jaren samen met een bedrijf die dat wel heeft.
Is het mogelijk dat wij het certificaat opvoeren van onze onderaannemer?

Antwoord:

Hoofd-/Onderaanneming is toegestaan. Inschrijver mag een beroep doen op referenties/ervaring of financiële middelen van die onderaannemer.

De aannemer in bezit van het certificaat dient het werk dan wel uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Regio Amersfoort

P2 Regio Apeldoorn (inclusief hoofdkantoor)

P3 Regio Ede

P4 Regio Harderwijk

Beantwoord op:

17 dec. 2024